Қарағанды облысы білім басқармасының
Теміртау каласы білім бөлімінің

«№19 ЖАЛПЫ БІЛІМ
БЕРЕТІН МЕКТЕБІ»

коммуналдық мемлеқеттік мекемесі

Коммунальное государственное учреждение
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19»

отдела образования города
Темиртау управления образования

Карагандинсқой области

БҰЙРЫҚ

№ 198 01 қырқүйеқ 2023 ж.
Теміртау қаласы

ПРИКАЗ

№ 198 от 01 сентября 2023 г.
город Темиртау

О назначении руководителей ШМО
на 2023-2024 учебный год

В целях контроля качества знаний учащихся по предметным циклам и
осуществлению взаимосвязи и контроля в работе учителей-предметников, а также
обеспечение полноценной учебно-методической работы предметных объединений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Назначить руководителей школьных предметно-методических
объединений на 2023-2024 учебный год в следующем составе:

ШМО русского языка и литературы -  учителя русского языка и литературы
- Филипченко В.В.

ШМО истории и общественно-гуманитарных дисциплин -  учителя истории
-  Искакову И.Д.

ШМО казахского языка и литературы -  учителя казахского языка и
литературы - Исаеву А.А.

ШМО естественно-научного цикла -  Брыксину А.П.
ШМО политехнического цикла -  Каримова Л.Н.
ШМО начальной школы -  Шостак Т.М.
ШМО прикладного и эстетического цикла -  Шляхова Е.В.
ШМО учителей английского языка -  Семикина О.К.
ШМО учителей физической культуры -  Зинченко Л.Ю,
ШМО классных руководителей 1-4 классы -  Петрушенко В.В.,
5-9 классы -  Низмулина Г.Н. 10-11 классы -  Низмулина Г.Н.
2) Всем руководителям ШМО вести отчетную и методическую

документацию по установленной форме.
3) Руководитель ШМО обеспечивает своевременную сдачу статистической и

учебно-методической отчетности учителями своего ШМО руководителю ШМО и
администрации.

4) Руководителям ШМО вести контроль за учебно-воспитательным
процессом в вверенном предметно-методическом объединении.

5) Руководитель ШМО в пределах своего предметного цикла по
согласованию с администрацией назначает ответственных из числа учителей
ШМО, кураторов различных направлений УВР и секретаря 'іІІМО, ответственного
за ведение протоколов.

6) Руководитель ШМО несет персональную ответственность за
своевременную сдачу всех форм отчетности администрации школы и методистам
отдела образования города Темиртау и в иные инстанции прч необходимости.

7) В своей деятельности руководитель ШМО руководсівуется Положением о
ШМО, настоящим приказом и другими законодательными актами и
нормативными документами, необходимыми для качественного выполнения
своей деятельности.

8) Контроль за работой руководителей ТЛМО предметных объединений
возложить на заместителя директора по УР Беседину Наталью Николаевну,
контроль за руководителями ШМО классных руководителей -  заместителя
директора по ВР Гордееву Наталью Викторовну.

Директор А.Ашкеева

С приказом ознакомлен (а):
« РГ» . ______ 2й/У

_____________

£ / »  М  20ЛЗ

( ^ и

«/У » ( ( в  2 0 І^

«СХ» .. .0 .9 .____ 2 0 ^  X ^
1/і.Х

2 0 / ^   ̂ ,

« и »  0 2 _______20 Л

— 2 0 І І  л

«41» С  ^  . 20
/ - П

« _ і»  20
'ІАІасды- 'Ы /'

2 0 ^«_і »
ІУ5у«у€Щ24

йб-а-г/л(
Исп. А.Амангелдина
411560